



Samorządowe Kolegium Odwoławcze
w Siedlcach
ul. Piłsudskiego 38
08-110 Siedlce

PETYCJA ZBIOROWA

W związku z rozpatrywaniem przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Siedlcach decyzji Starosty [REDAKTOWANE] n. [REDAKTOWANE] z dnia [REDAKTOWANE], która cofa zezwolenie na zbieranie odpadów wydanie firmie [REDAKTOWANE]. My niżej podpisani przedsiębiorcy z [REDAKTOWANE] prowadzący działalność przy [REDAKTOWANE] wnosimy o utrzymanie absolutnie słusznej decyzji starosty w mocy.

W tym samym budynku i najbliższym sąsiedztwie wysypiska znajdują się: pralnia, magazyny spożywcze, hurtownie spożywcze, sale weselne z kuchnią i inne przedsiębiorstwa. [REDAKTOWANE] jest też położona w ścisłym centrum miasta [REDAKTOWANE]. Oczywiście jest więc, że prowadzenie wysypiska i magazynowanie odpadów w takiej lokalizacji jest niedopuszczalne.

Wszystkie przedsiębiorstwa mające siedzibę przy [REDAKTOWANE] istnieją od kilkunastu, a niektóre nawet kilkudziesięciu lat. Teraz nasza działalność jest poważnie zagrożona przez pojawienie się uciążliwego wysypiska. Klienci nie chcą przychodzić do firm wiecznie zasypanych porozwiewanymi z wysypiska śmieciami, w okropnym smrodzie z cuchnących opakowań i rozkładających się resztek spożywczych. Samo sąsiedztwo wielkich gór śmieci jest odstraszaające dla naszych klientów. W hałdach odpadów powstała wielka wylęgarnia insektów i gryzoni. Plaga insektów jest tak ogromna, że z trudem bronimy naszym budynków przed ich inwazją. Wydajemy wielkie kwoty na środki owadobójcze i deratyzację. Prusaki i karaluchy włączają do zaparkowanych samochodów i są rozwożone po całym mieście. Na terenie coraz odleglejszych nieruchomości pojawiają się problemy z insektami.

Kontrole Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w [REDAKTOWANE] potwierdziły obecność wielkich ilości insektów rejonie składowania odpadów. Właściciel firmy [REDAKTOWANE] próbował oszukać inspektorów Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego okazując faktury za kilka pułapek na karaluchy, ale żadne pułapki ani środki chemiczne nie spenetrują gór śmieci na kilkadziesiąt metrów w głąb. Wyłącznie całkowite usunięcie śmieci, oczyszczenie hal magazynowych i dokładna dezynsekcja pustego budynku pozwoli na pozbycie się groźnej plagi insektów.

Pracownicy naszych firm odmawiają pracy w takich warunkach. Koszmarne wysypisko może doprowadzić do upadłości nasze rodzinne firmy i dramatu wielu rodzin. A budynków w które inwestowaliśmy przez lata nawet nie będzie można sprzedać, bo nikt nie kupi nieruchomości w takim sąsiedztwie.

Składowane na wysypisku odpady z tworzyw sztucznych i opakowania po chemikaliach również [REDAKTOWANE] łatwopalnych stanowią ogromne zagrożenie pożarowe. Zwłaszcza, że odpady składowane są w hali budynku, aż po sam dach, oraz sam budynek jest dookoła zasypany odpadami również po sam dach. Pracujący w tym budynku pracownicy innych firm mogą nie mieć szans na ucieczkę w razie pożaru. Pożar wysypiska zagrażałby również bardzo blisko położonym innym budynkom. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w [REDAKTOWANE] podczas kontroli stwierdziła szereg drastycznych naruszeń przepisów przeciwpożarowych. W załączeniu przesyłamy kopię protokołu kontroli Straży Pożarnej. Właściciel składu odpadów firma [REDAKTOWANE] nie zastosował się do żadnego w podstawowych nakazów Straży Pożarnej i ignoruje nałożone kary.

Spółka [REDAKTOWANE] prowadząca wysypisko łamie również w sposób drastyczny przepisy Ochrony Środowiska. Kilkukrotne kontrole Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie stwierdzały za każdym razem szereg rażących naruszeń przepisów ochrony środowiska. Właściciel wysypiska nie zastosował się do żadnego z nakazów Inspektoratu Środowiska, a jedynie próbował oszukiwać kontrolujących przykrywając góry śmieci płachtami folii, które po kilku dniach od kontroli za każdym razem rozrywał wiatr i roznosił po okolicy, przyczyniając się do dodatkowego zaśmiecania okolicznych terenów. W załączeniu przesyłamy kopię informacji pokontrolnych WIOŚ w Warszawie.

Wszystkie instytucje i urzędy nadzorujące lub monitorujące działalność spółki [REDAKTED] związaną z magazynowaniem odpadów przy [REDAKTED] w tym: Powiatowy Inspektorat Sanitarny w [REDAKTED], Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w [REDAKTED], Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, Starostwo Powiatowe w [REDAKTED], Urząd Miasta w [REDAKTED] jednoznacznie potwierdziły poważne zagrożenia ze strony prowadzenia składowania odpadów w tej lokalizacji oraz absolutną konieczność zaprzestania szkodliwej działalności przez spółkę [REDAKTED] i likwidację uciążliwego wysypiska śmieci.

W związku z powyższymi argumentami i załączonymi dowodami prosimy o jak najszybsze zatwierdzenie decyzji Starostwa [REDAKTED] nr [REDAKTED] z dnia [REDAKTED] cofającej zezwolenie dla [REDAKTED] Oraz odrzucenie złożonego od tej decyzji odwołania [REDAKTED] w całości.

Załączniki:

[REDAKTED]

Otrzymuje:

[REDAKTED]

[REDAKTED]